REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANBIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Ofício n"2L6/2023

Atenciosamente,

A Vossa Excelência
Secretário de Ordem pública
Rua Vüanderbllt Duarte de Barros,
CEP: 21.580-000 - rratiaialRJ

Itatiaia , 06 de setembro de 2023.

s/n", Centro

d,e ve1ocidade no bairro BeIa Vista,

Assunto: soricito estudo de viabiridade para a instalação
de redutorêÉt
penedo.

Excelentissimo Senhor, Secret.ário de Ordem pública Alexandre deRezende Tei_xeira, venho através deste ofício solicitar estudo de
ção de redutores de velocidade no Bairro Bela

vj-abi1j-dade para a instala
Vista, em penedo.

O Bairro Bela Vista,
veículos, o que levou a
ruas. Est.a situação tem
vez que cofoca em risco
usuários das vias.

Dessa forma, solicito que o poder Executivo considere o estudo deviabilidade para instaração de redutores de veloci-dade em pontosestratégicos do Bairro Bera vista, com o objetivo de red.uzir avelocidade dos veícu'Los e garantir a segurança de todos os que utilizamessas vias.
Saliento que a instalação de redutores decontribuirá para a seguranÇa dos morad.ores,tranquilidade e bem-estar de todos que ci_rculam

Medlante a tudo exposto sol-icito à secret.
envi-e uma resposta em rel-aÇâ

tem sido palco de um aumento nô tráfego desituaçÕes de velocidade excessiva em algumas
causado preocupação entre os residentes, umaa seguranÇa de pedesLres, crianças e demais

em

velocidade não apenas
mas também para a

por essâs vias -

aria competente que me

,roÃo

Câ-ara
IO ÀLBINO SrLVÀ

cipal de ftatiaia

7ry%?
-/70313

@
dos Expedicionários, 205- Centro_Itatiaia,/RJ_CEp

TEL.: (24) 3352*2245 _ Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

27580-000

l)i:çrrnrenirr crviarlo c.rn iiuas r ias de igr,ral tetx
I{i,L'IBíí]a)'

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DB JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Av

;roÃo

CÂmara

ÀÍ,BINO SILVA

de ltatiaia
dos Expedicionários, 205- Centro_Itatiaia,/R,J_CEP

TEL.: (24) 3352_2245 _ Ramat: 206
vereador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

27580-000

i.'

:fiem q colocar redutor de velocidade
também *f

Você
It Vídeo